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PANAIRI “WORK AND STUDY", MINISTRJA PIRDEHI. |
ADMINISTRATA PORTA HYREEE PER TE RINITE NE TREGUN E

PUNES
Ministri | Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin Znj. Adea Pirdeni
mori pjesé né Edicionin e 15-té té Panairit "“Work&Study®. Ministrja Pirdeni ndau me té
rinjté e pranishém né panair vizionin pér energjizimin e administratés ku u ndal tek
mundesite gé u ofrohen pér té pérparuar né karrierén e tyre. Né tendén e DAP-it né
panairin “Work & Study”, té gjithé té interesuarit morén informacion pér DAP-in dhe
praktikat e punes, per vendet vakante té dispunueshme si dhe patén mundésing té
flasnin mé pérfagésues té DAP-It.

gjenerative né puné. Né trajnimin e organizar nga MAPA me Agjen
dhe Ekselencés (AIE), Ministrja Pirdeni tha se trajnimi | njeh |:i'-
administratés publike me bazat e platformave té Al né punén e perdrl:shme e
éshte njé tjetér hap né funksion té& shndérrimit t& administratés publike ne njé' 7
ekosistem inovacioni, pér té rritur eficencén e punés né shérbim té publikut.

MINISTRJIA PIRDENI PJESE E VIZITES HISTORIKE TE e
DELEGACIONIT TE SHQIPERISE NE FRANCE ME FTESE TE

MACRON
Ministri | Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin Znj. Adea Pirdeni
ishte pjesé e delegacionit té vizités historike té& Kryeministrit Rama dhe delegacionit
te geveriseé shgiptare né Pallatin Elize, me ftesé t& Presidentit t& Republikés sé
Francés, Emmanuel Macron. Né Paris u nénshkruan marréveshje ndérgeveritare me
rendesi, gé do té kontribugjné né zbatimin e projekteve pricoritare né Shqipéri,
perfshire fushén e praktikave mé té mira pér zhvillimin e kapitalit njerézor né
administratén publike. Marréveshja Ndérgeveritare e nivelit té larté hedh bazat pér

bashképunimin né disa projekte strategjike.

vuri theksin tek vazhdlml I reformave solide dhe gjlthEp-El’fShlrEEE née dr-Ethr'I"I tE
transformimit dhe konsclidimit té institucioneve demokratike né Shqipéri si dhe
avancimit té procesit t& anétarésimit né Bashkimin Evropian.
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MINISTRIA PIRDENI TAKIM ME PUNONJESIT E ADMINISTR

TE RIKTHYER PERGJATE VITEVE NGA JASHTE

Ministri | Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin, £Znj. Adea Pirdeni
takoi njé grup profesionistésh té administratés publike dhe kabineteve gé& jane
rikthyer pergjaté viteve nga pérvojat studimore apo profesionale jashté Shqipériseg,
per té kontribuar né sektorin publik. Ministrja Pirdeni shpalosi planin e rienergjizimit
per transformimin e métejshém té administratés publike, pér té térhequr gjithnjé e
me shume te rejat dhe te rinjté gé aktualisht ndodhen si brenda edhe jashté vendit
dhe duan té japin kontributin e tyre pér Shqgipériné Evropiane.

MINISTRJA PIRDENI TAK N Z

INTEGRIMIN NE BE TE MﬂLDAVISE CRISTI
Ministri | Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsio
zevendeskrj,remlnlstren per Integrlrnln = Bashklmln Evrnplan tE

takim mbi bashkepunlrnln dypalésh. Gjaté takimit Ministri i Shtetit pér Adminis :
Publike dhe Antikorrupsionin £nj. Pirdeni ndau eksperiencén e administratés publik
te Shqipérisé né pérballimin e fazés sé paré té negociatave pér anétarasim.

MINISTRJIA PIRDENI ME DHOMAT E TREGTISE DHE |
BASHKERENDOJME FORCAT NE LUFTEN KUNDER

KORRUPSIONIT v
MAPA ka zhvilluar njé takim me drejtues dhe pérfagésues t& Dhomay

dhe shoqatat e biznesit, pér té shkembyer praktikat meé té mira ne fur

se standan:llt te mtegrltetlt :Ihe IuFtas antllmrrupslnn nE mstrtu::lnnet sh

intensivisht né hartlmln e draftit l:é Eﬁ'ategulse sé re antlknrrupslnn 2024-2030. I{Jn' '
strateqgji do t& keté njé gasje sektoriale me fokus né pesé fusha me interes pér
biznesin. Diskutimi i hapi rrugén krijimit té njé ekipi té pérbashkét gé do té& mblidhet
periodikisht pér t& ndjekur me rigorozitet té gjitha zotimet né kuadér té rritjes sé
integritetit né sektorin publik dhe privat.
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